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هفته بیستم رقابت های لیگ برتر فوتبال، شاهد یکی از حساس ترین بازی های 
ممکن اما کسل کننده بود. تقابل استقلال و پرسپولیس با توجه به حضور دو 
تیم در جایگاه اول و دوم جدول رقابت های لیگ برتر، می توانست باعث اتفاقات 
مختلفی شود، اما شرایط در این بازی به گونه ای پیش رفت تا این بازی در نهایت با 
تساوی بدون گل به پایان برسد.  ایمان عالمی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال، 
آورد و اظهار داشت:  بازی، سخنان مختلفی به میان  این  اتفاقات  در خصوص 
خ پوشان پایتخت  »نیمکت قوی تر پرسپولیس نسبت به استقلال باعث شد تا سر
ابتکار عمل بیشتری نسبت به حریف خود داشته باشند و ابراز امیدواری کرد که 
آبی پوشان پایتخت در پایان فصل بتوانند عنوان قهرمانی رقابت های لیگ برتر را به 

دست بیاورند.« گفت وگوی ایمان عالمی را با »شهروند« می خوانید.

دربی 	  به  پا  مساوی  برای  استقلال  آیا  اول  سوال  عنوان  به  عالمی  آقای    
گذاشته بود؟

فکر نمی کنم اینطور باشد. استقلال شروع خوبی 
داشت و در روند بازی مقداری شرایط متفاوت 

بازی  توانست  ادامه  در  پرسپولیس  شد. 
را به دست بگیرد و موقعیت هایی هم در 

این بازی به وجود آمد و صحنه مشکوک 
خیلی  بازی  کل  در  داشتیم.  هم  پنالتی 

با  و  نبود  پرانرژی ای  و  پرتنش  خوب،  
جدول،  در  تیم  دو  جایگاه  به  توجه 

حساسیت هایی به وجود آمده بود 
و استقلال با توجه به اینکه میزبان 
بازی  مدیریت  به  کرد  سعی  بود، 
بپردازد و با همین استراتژی هم 
در نهایت بازی با نتیجه تساوی به 

و    آیا یکی از دلایل کسل  کننده شدن دربی، رویکرد 	 پایان رسید. 

تاکتیک استقلال در این بازی بود؟
استقلال از ابتدای فصل می خواست بازیکنان مدنظر خود را جذب کند اما در 
برخی مواقع نتوانست موفق عمل کند. زمانی می توانید تفاوت را احساس کنید 
که وقتی زمان تعویض نیمه های دوم می رسد و دست پرسپولیس خیلی باز بود و 
بازیکنانی که به میدان می آمدند، با بازیکنان درون زمین فرق نمی کردند. حضور 
بازیکنان موثر در نیمکت، می تواند دست مربی را باز کند و این فرق بین دو نیمکت 
بود و با وجود این اتفاقات، استقلالی ها از اول فصل خوب بازی کردند و موفق 
ح و برنامه  شدند صدر جدول را به دست بیاورند. بازی ها ادامه دارد و باید ببینیم طر

سرخابی ها برای بازی های باقی مانده لیگ برتر به چه شکل است. 

 پرسپولیس را در این بازی چطور دیدید؟	 
پرسپولیس هم تیم خوبی بود و مهره های آنها، تاثیرگذاری قابل توجهی در روند 
بازی داشتند. بازیکنان عملکرد خوبی از خودشان برجای گذاشتند. به طور کلی 
در دربی شاهد بازی کسل کننده ای بودیم و آن بازی ای که فکرش را می کردیم از آب 
درنیامد. باید دید در بازی های  آینده این دو تیم چه عملکردی از خودشان برجای 

می گذارند. 

 دربی، حاشیه هایی از قبیل پرتاب بطری و سنگ داشت. این اتفاقات را چطور 	 
ارزیابی می کنید؟

من این اتفاقات را نمی پسندم و این کارها اصلا جایز نیست. طرفداران استقلال و 
پرسپولیس قابل احترام هستند و رقابت دو تیم دیرینه است و فکر می کنم هیجان 
بازی باعث شده است شاهد این اتفاقات باشیم. ما باید به همدیگر احترام بگذاریم 

خ ندهد. و امیدوارم این اتفاقات دیگر ر

 پس از پایان دربی، روزبه چشمی در خصوص خستگی 	 
بازیکنان از بازی های گذشته و تاثیرگذاری آن روی این بازی گفت. فکر 

می کنید این خستگی در ادامه راه برای استقلال دردسرساز شود؟
اول،  نیمه  پایان  تا  اما  داشت  خوبی  شروع  دربی  در  استقلال 
بازی به دست پرسپولیس افتاد. آقای چشمی درست می گوید و 
خستگی هایی که برای بازی ها پیش آمده است، باعث شده تا انرژی 
تیم، حالت ایده آلی نداشته باشد. وقتی بازیکن جایگزین، 
وجود داشته باشد، می توان به بازیکن اصلی استراحت 
داد و این باعث می شود تا تیم، جان خوبی بگیرد. 
در  هم  نکونام  آقای  و  باشد  کامل  باید  تیم  یک 
اشاره  مسئله  این  به  خود  خبری  نشست های 
کرده که نتوانسته است بازیکنان مدنظر خود 
موقع  به  بتواند  فنی  کادر  امیدوارم  بگیرد.  را 
زیاد  مسابقات  فشردگی  چون  کند  ریکاوری 
است و باید نسبت به این مسئله مدیریتی 

انجام دهد. 

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در گفت وگو با »شهروند«؛

عالمی: تفاوت سرخابی ها در دربی، 
تعویض هایشان بود!

  دست نکونام در استقلال باز نیست

در  استقلال  فوتبال  تیم  پیشکسوت  عالمی،  ایمان  ]شهروند[    
خصوص دربی 103 پایتخت و شرایط آبی  پوشان پایتخت در تقابل خود 
بازی  روند  در  و  داشت  خوبی  شروع  »استقلال  گفت:  پرسپولیس  با 
مقداری شرایط متفاوت شد. پرسپولیس در ادامه توانست بازی را به 
آمد و صحنه  دست بگیرد و موقعیت هایی هم در این بازی به وجود 
و  پرتنش  خوب،  خیلی  بازی  کل  در  داشتیم.  هم  پنالتی  مشکوک 
پرانرژی ای نبود و با توجه به جایگاه دو تیم در جدول، حساسیت هایی 
به وجود آمده بود و استقلال با توجه به اینکه میزبان بود، سعی کرد به 
مدیریت بازی بپردازد و با همین استراتژی هم در نهایت بازی با نتیجه 

تساوی به پایان رسید.«

شهروند| دربی 1۰۳ به پایان رسید اما حواشی آن همچنان ادامه دارد. باشگاه 
پرسپولیس معتقد است صالح حردانی، حین زدن کرنرهای پرسپولیس به 

تحریک تماشاگران شان اقدام کرده و به این دلیل از او شکایت کرد.
در این ویدیو که از پشت تابلوهای تبلیغاتی پشت دروازه گرفته شده صالح 
حین  هواداران شان  کردن  آرام  در  سعی  می رسد  نظر  به  درحالی که  حردانی 
پرتاب اشیا را دارد، با دست دیگرش اشاره ای برعکس حرکت اولش می کند. 
پرسپولیسی ها معتقدند او با این کار از هواداران استقلال می خواهد به این 
کارشان ادامه بدهند. باشگاه پرسپولیس بدون نام بردن از صالح حردانی در 
ح شکایت شان علیه بازیکن استقلال خبر می دهد و حرکت  اطلاعیه ای از طر
حردانی را تحریک به خشونت می داند و بنابراین با لحنی تهدیدآمیز از پیگیری 
این قضیه در دیگر دستگاه های نظارتی می گوید. این باشگاه در سایت رسمی 
خود نوشت: »باشگاه پرسپولیس با توجه به تصاویر ویدئویی غیرقابل کتمان 
ح شکایت علیه بازیکن استقلال اقدام نمود.  در  از دربی شماره 1۰۳ نسبت به طر
این تصاویر ویدئویی که بازتاب گسترده در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی 
داشته است، دیده می شود؛ بازیکن تیم فوتبال استقلال در حالی که به ظاهر 
نشان می دهد سعی در آرام کردن تماشاگران دارد تا با پرتاب اشیا به داخل زمین 
باعث ایجاد اختلال در برگزاری بازی نشوند، درواقع با دست دیگر خود آنها را 
تحریک به افزایش این اقدام و حمله به بازیکنان تیم پرسپولیس می کند! این 
گاهانه روی می دهد در حالی که در همان زمان عوامل برگزاری، ماموران  اتفاق آ
انتظامی و امنیتی و حتی تعدادی دیگر از بازیکنان استقلال سعی در آرام کردن 
ح شکایت  اوضاع داشتند. باشگاه پرسپولیس در این مرحله نسبت به طر
از  مذکور  بازیکن  رفتار  این  است  بدیهی  ولی  کرده،  اقدام  فوتبال  ارکان  نزد 
جهات دیگری و نزد دیگر دستگاه ها با توجه به وقوع در یک مکان عمومی نیز 
قابل پیگیری و بررسی است.« از آنجایی که ادعای باشگاه پرسپولیس قابل 

پیگیری است، احتمالا باشگاه 
ح  طر به  اقدام  هم  استقلال 
شکایت متقابلی می کند چون 
بازیکن زده  اتهام بزرگی به این 

شده است.

  اتهام بزرگ

  باشگاه پرسپولیس 
به ستاره استقلال

کارشناس فوتبال ایران، در خصوص قضاوت  ج حق وردی،  شهروند| تور
وحید کاظمی در دربی 1۰۳ پایتخت و تقابل استقلال و پرسپولیس در هفته 
بیستم رقابت های لیگ برتر گفت: »شکل قضاوت آقای کاظمی تغییر کرده و 
رفتارش بسیار عوض شده است و الان بدون تنش دارد، داوری می کند. الان 
بهترین زمان ممکن بود که آقای کاظمی به عنوان داور دربی انتخاب شود. 
قبل از آغاز بازی در خصوص انتخاب داوری اعتراضاتی می شود، اما این اتفاق 
برای کاظمی نیفتاد و این باعث شد تا داور دربی، آرامش روانی بهتری نسبت به 

داوران دیگر دربی داشته باشد. 
هر وقت صحبت از دربی می شود، اولین چیزی که همیشه مورد بحث قرار 
می گیرد، ماجرای داوری این بازی است. با توجه به حضور سیستم کمک داور 
بازی  داوری  جریان  و  تصمیمات  به  نسبت  حساسیت ها   ،)VAR( ویدیویی 
باقی  خودش  جای  سر  داوری  حاشیه های  همچنان  اما  است،  شده  کمتر 
ج حق وردی، کارشناس داوری فوتبال، در خصوص قضاوت وحید  است.« تور
کاظمی در این بازی صحبت های مختلفی به میان آورد و معتقد بود که این 
داور توانست عملکرد خوبی در زمین از خودش برجای بگذارد. گفت وگوی 

ج حق وردی می خوانید.  آقای حق وردی قضاوت وحید کاظمی را در دربی 1۰۳ چطور دیدید؟	 »شهروند« را با تور
راحت  خیالش  داور  است،   VAR وقتی  و  داشت  خوبی  قضاوت  کاظمی، 
است و تصمیمات خوبی گرفت. چند صحنه ای بود که خیلی تاثیرگذار نبود و  
صحنه هایی بود که سیستم کمک داور ویدئویی به آقای کاظمی کمک کرد و در 

صحنه 	 کل می توان گفت این داور توانست قضاوت خوبی را در این بازی داشته باشد.  شاهد  ل کثیر  آ عیسی  با  سیلوا  برخورد  از  غیر  بازی  این  در   
مشکوک دیگری نبودیم. آیا همین باعث شد تا قضاوت این بازی کار 

سخت و دردسرسازی نباشد؟
شکل قضاوت آقای کاظمی تغییر کرده و رفتارش بسیار عوض شده است 
و الان بدون تنش دارد، داوری می کند. الان بهترین زمان ممکن بود که آقای 
کاظمی به عنوان داور دربی انتخاب شود. قبل از آغاز بازی در خصوص انتخاب 
داوری اعتراضاتی می شود، اما این اتفاق برای کاظمی نیفتاد و این باعث شد تا 

 غیر از اتفاقات درون زمین، حواشی کنار زمین و پرتاب بطری و سنگ 	 داور دربی، آرامش روانی بهتری نسبت به داوران دیگر دربی داشته باشد. 
شکل  به  استقلال  بازیکنان  از  یکی  حتی  و  شد  حواشی  ایجاد  باعث 
چطور  را  اتفاقات  این  داشت،  هواداران  تحریک  در  سعی  مخفیانه 

دیدید؟
در بازی هایی که حساس است، همیشه حاشیه وجود دارد و نقش کمیته 
که مخفیانه دارند هواداران را  آن خیلی مهم است و بازیکنانی  انضباطی در 
تحریک می کنند، باید به آنها رسیدگی شود تا دیگر این اتفاقات تکرار نشود 
و شکل بازی دچار تغییراتی نشود. در روند بازی یک سنگ به حسن انتظاری، 
، دربی برخورد کرد و اگر آن سنگ به سر آقای انتظاری برخورد می کرد  کمک داور
چه کسی می خواست پاسخگو باشد؟ در بازی ای که VAR است، چرا ما باید 
انجام  انگیزه ای  چه  با  کارها  این  نمی دانم  باشیم؟  اتفاقات  این  شاهد 

 به نظر شما این تحریک هایی را که توسط بازیکنان انجام می شود،  	 می شود.
VAR می تواند تشخیص دهد و بازیکن خاطی توسط داور تذکر بگیرد؟

VAR چنین  اتاق  اگر  کند و  VAR می تواند در این مواقع دخالت 
بازیکن  به  می  تواند  داور  ببیند،  بازیکنان  سوی  از  را  تحریک هایی 

خ ندهد. خاطی تذکر دهد تا این اتفاقات دیگر ر

واکنش  حق وردی به فیلم جنجالی بازیکن استقلال؛

VAR می تواند در تحریک 
هواداران دخالت کند!

بین  پایتخت   103 دربی   ، تسنیم،  از  نقل  به 
تیم های استقلال و پرسپولیس با اینکه نکته فنی 
خاصی نداشت؛ اما مطابق معمول خالی از حاشیه 
نبود. گزارش این مسابقه که با تساوی بدون گل 
بازی  ناظران  توسط  جمعه  صبح  رسید،  پایان  به 
برای  آن  از  پس  تا  شده  ارسال  لیگ  سازمان  به 

رسیدگی در اختیار کمیته انضباطی قرار بگیرد.
بر اساس پیگیری های انجام شده، پرتاب بطری 
بازیکنان  به  تیم  دو  هواداران  سوی  از  سنگ  و 
از  پرتاب شده  سنگِ  برخورد  همچنین  و  رقیب 

داور  کمک  سمت  به  پرسپولیس  هواداران  سوی 
مواد  و  ترقه  پرتاب  دارد.  وجود  ناظران  گزارش  در 
منفجره بخش دیگری از گزارش اتفاقات دربی 103 
است که کمیته انضباطی درباره آن تصمیم خواهد 
فحاشی  گزارش،  در  شده  ذکر  دیگر  نکته  گرفت. 
تماشاگران به بازیکنان و مربیان تیم رقیب است 
که باید کمیته انضباطی به آن رسیدگی کند. در این 
تندی  شعارهای  پرسپولیس  هواداران  بخش، 
سر  استقلال  مربی  هاشمی نسب،  مهدی  علیه 

دادند که ظاهرا در گزارش به آن اشاره شده است.

حرکت صالح حردانی، مدافع استقلال، در تهییج 
سمت  به  اشیاء  پرتاب  برای  تیم  این  هواداران 
منتشر  مجازی  فضای  در  آن  فیلم  که  هواداران 
شده، در گزارش ناظران بازی دیده نمی شود. این 
نیز  پرسپولیس  باشگاه  شکایت  با  که  موضوع 
همراه شده، جزو مواردی است که کمیته انضباطی 
همچنین  و  منتشرشده  فیلم های  به  استناد  با 
رسیدگی  آن  به  پرسپولیس  باشگاه  مستندات 
خواهد کرد و ناظران بازی، اشِرافی روی این صحنه 

نداشتند.

ارسال گزارش دربی ۱۰۳ برای تصمیم گیری کمیته انضباطی

ایمان عالمی 
پیشکسوت تیم 

فوتبال استقلال :

قرارداد آقای نکونام 
۳ فصل است و او 

در این ۳ فصل باید 
برنامه های خود را پیش 

ببرد. در فصل اول با 
وجود اتفاقاتی که افتاد، 

استقلالی ها توانستند 
صدرجدول را به دست 

بیاورند. با این وجود اگر 
قهرمان شوند، به آن 

چیزی که می خواستند، 
رسیده اند، اما نباید 

فشار بیاوریم که این 
تیم قهرمان شود، البته 

ما هم بسیار دوست 
داریم این تیم قهرمان 

شود و امیدوارم در 
انتهای فصل، طرفداران 
بتوانند شاهد قهرمانی 

تیم محبوب خود 
باشند.


